муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 19 г.Канска

МБОУ СОШ  № 19 г.Канска

ПРИКАЗ

31 августа 2023 г.  № 135/1 – о

Об осуществлении родительского
контроля за организацией питания обучающихся

В целях осуществления контроля родителей (законных представителей) за организацией
питания обучающихся, контроля качества приготовленных блюд в соответствии с утвержденным
меню на пищеблоке школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Состав комиссии «Родительская Экспертиза» (далее - Комиссия) на 2023-2024 учебный год в
составе;
1.2. Положение о родительском контроле (экспертизе) организации и качества горячего
питания, обучающихся в МБОУ СОШ № 19 г.Канска;
1.3. Форму согласия на участие в проверке организации качества питания в школьной столовой
в составе комиссии «Родительская экспертиза»;
1.4. Форму ЧЕК-ЛИСТА проведения мониторинга качества организации питания (Родительский
контроль).
2. Ответственному за питание по школе Горбань А. С. провести организационные мероприятия
по осуществлению контроля родителей (законных представителей) за организацией питания
обучающихся.
2.1. Ознакомить родителей с положением о родительском контроле (экспертизе) организации и
качества горячего питания обучающихся в МБОУ СОШ № 19 г.Канска и правилами бракеража.
2.2. Создать бракеражный журнал родительского контроля.
3. Разместить данный приказ и Положение на сайте ОУ.
4.Ответственность за исполнение приказа возложить на Горбань А. С.
5.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы    А.Ю. Иконников

		2023-10-31T08:56:31+0700
	Иконников Алексей Юрьевич